CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

 Poder Leglsrativo Municipal
Santa Rita do Pardo4IIS

PROTOCOLO GERAL

N •  () Ì 5  de

'°i_.Q2 z3

Servidor(a)

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N° QfflZ

AUTOR: JOSÉ MESSIAS DE SOUZA E OUTROS

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
Providenciar a manutenção (patrolamento, camaleão, saídas de áquas e aterro de areão)
da estrada que dá acesso às fazendas abaixo relacionadas:

• Rancho Fundo
• Faveral
• Angorá
• Santa Helena
• Santa Maria

• Lagoa Dourada
• Nossa Senhora Aparecida
• Jandira
• Bela Vista

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 18 de janeiro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a necessidade de se efetuar a manutenção da estrada que dá acesso
às fazendas mencionadas e outras da mesma região, reapresentamos a indicação 081/2022,
solicitando o patrolamento, feitura de camaleões e saídas de água, para se preservar o bom
tráfego de veículos na região.

Solicitamos também que se efetue o aterro de um trecho de aproximadamente 1.500
(um mil e quinhentos) metros, na Fazenda Bela Vista, aonde existe um areão que,
constantemente causa transtornos aos motoristas que por lá passam

Na certeza de contarmos com a Võssa colaboração, c 6camo-nos dpsi,ção para
quaisquer esclarecimentos, reiterando proteste, est a e consideração.

-, ~
Jose si s de-Souza

•'Vere Yor/a9)or
~~.

RuY Fernandes C. Branco
primeiro-Secretário

J~
Cícero Alvés da Silva

Vereador

ã e da . L. Bernardo
Segunda-Secretária

marã de'Sou
Vereadóra

Braga a '.

Luiz Carros do P. Rodrigues
ice-Presidente

Antôuio;eoral Costa
Meador

Tereza de Jestt "da S. Souza
Veíeadora